
 

SUMÁRIO 

          

EXTRATOS DE CONTRATOS:    Páginas....................................................................... 01/02 01/01 

 

DIÁRIO OFICIAL  
Município de Passagem Franca - MA

   

Diário Municipal 

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE 
FORNECIMENTO Nº 52/2019. PREGÃO PRESENCIAL: Nº 15/2019. TIPO: 
MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO: Contratação de empresa especializada no 
fornecimento de material de Limpeza e utensílios e copa e cozinha para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Administração. DATA DA ASSINATURA:  
30/04/2019. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Passagem Franca-MA, 
CNPJ nº 10.438.570/0001-11. REPRESENTANTE: Marlon Saba de Torres, 
portador do CPF nº 799.880.403-34. CONTRATADA: F M DE PAIVA, CNPJ. 
31.721.853/0001-46,  neste ato representa pelo Sr. Fabio Mendes de Paiva, portador do 
CPF n.º 020.817.403-62. VALOR DO CONTRATO: R$ 44.660,50  (quarenta e 
quatro mil, seiscentos e sessenta reais e cinquenta centavos). VIGENCIA: 
31/12/2019. BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2012, Decreto Municipal nº 
020/2016 e Lei Federal nº 8.666/93. Passagem Franca-MA, 30 de abril de 2019. Marlon 
Saba de Torres. Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE 
FORNECIMENTO Nº 53/2019. PREGÃO PRESENCIAL: Nº 15/2019. TIPO: 
MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO: Contratação de empresa especializada no 
fornecimento de material de Limpeza e utensílios e copa e cozinha para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Administração. DATA DA ASSINATURA:  
30/04/2019. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Passagem Franca-MA, 
CNPJ nº 10.438.570/0001-11. REPRESENTANTE: Marlon Saba de Torres, 
portador do CPF nº 799.880.403-34. CONTRATADA: A FERNANDES 
SILVEIRA, CNPJ. 05.858.165/0001-12,  neste ato representa pelo Sr. Aucione 
Fernandes Silveira, portador do CPF n.º 730.863.633-04. VALOR DO 
CONTRATO: R$ 85.708,00 (oitenta e cinco mil, setecentos e oito reais). 
VIGENCIA: 31/12/2019. BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2012, Decreto 
Municipal nº 020/2016 e Lei Federal nº 8.666/93. Passagem Franca-MA, 30 de abril de 
2019. Marlon Saba de Torres. Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE 
FORNECIMENTO Nº 54/2019. PREGÃO PRESENCIAL: Nº 15/2019. TIPO: 
MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO: Contratação de empresa especializada no 
fornecimento de material de Limpeza e utensílios e copa e cozinha para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Administração. DATA DA ASSINATURA:  
30/04/2019. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Passagem Franca-MA, 
CNPJ nº 10.438.570/0001-11. REPRESENTANTE: Marlon Saba de Torres, 
portador do CPF nº 799.880.403-34. CONTRATADA: DANIEL ARAÚJO SILVA, 
CNPJ. 01.661.622/0001-23,  neste ato representa pelo Sr. Daniel Araújo Silva, portador 
do CPF n.º 300.828.383-72. VALOR DO CONTRATO: R$ 53.178,50  (cinquenta e 
três mil, cento e setenta e oito reais e cinquenta centavos). VIGENCIA: 31/12/2019. 
BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2012, Decreto Municipal nº 020/2016 e Lei 
Federal nº 8.666/93. Passagem Franca-MA, 30 de abril de 2019. Marlon Saba de Torres. 
Prefeito Municipal.

 

 

 

 

 ESTADO DO MARANHÃO  

 DIÁRIO OFICIAL  
 

 

 Praça Presidente Médice, 503, Centro  
 CEP: 65.680-000 � Passagem Franca � MA 

   
 Site:   www.passagemfranca.ma.gov.br

 

 

 Marlon Saba Torres
 

 Léia Santos Costa Alencar

 Instituído pela Lei Municipal Nº 370 de 24 de abril de 2017 

Prefeito

Sec. Administração
  
 Sec. FinançasLeyla Andréa Saba de Torres Pereira

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE 
FORNECIMENTO Nº 55/2019. PREGÃO PRESENCIAL: Nº 15/2019. TIPO: 
MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO: Contratação de empresa especializada no 
fornecimento de material de Limpeza e utensílios e copa e cozinha para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Administração. DATA DA ASSINATURA:  
30/04/2019. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Passagem Franca-MA, 
CNPJ nº 10.438.570/0001-11. REPRESENTANTE: Marlon Saba de Torres, 
portador do CPF nº 799.880.403-34. CONTRATADA: EDIVALDO N ARAUJO, 
CNPJ. 11.113.216/0001-80,  neste ato representa pelo Sr. Edivaldo Noleto Araujo, 
portador do CPF n.º 474.908.883-87. VALOR DO CONTRATO: R$ 60.661,50 
(sessenta mil, seiscentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos). VIGENCIA: 
31/12/2019. BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2012, Decreto Municipal nº 
020/2016 e Lei Federal nº 8.666/93. Passagem Franca-MA, 30 de abril de 2019. Marlon 
Saba de Torres. Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE 
FORNECIMENTO Nº 56/2019. PREGÃO PRESENCIAL: Nº 15/2019. TIPO: 
MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO: Contratação de empresa especializada no 
fornecimento de material de Limpeza e utensílios e copa e cozinha para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Administração. DATA DA ASSINATURA:  
30/04/2019. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Passagem Franca-MA, 
CNPJ nº 10.438.570/0001-11. REPRESENTANTE: Marlon Saba de Torres, 
portador do CPF nº 799.880.403-34. CONTRATADA: SANTA TEREZA 
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI, CNPJ. 29.628.941/0001-56,  neste 
ato representa pelo Sr. Diego Gomes Nascimento, portador do CPF n.º 695.585.582-49. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 54.126,50  (cinquenta e quatro mil, cento e vinte e 
seis reais e cinquenta centavos). VIGENCIA: 31/12/2019. BASE LEGAL: Lei 
Federal nº 10.520/2012, Decreto Municipal nº 020/2016 e Lei Federal nº 8.666/93. 
Passagem Franca-MA, 30 de abril de 2019. Marlon Saba de Torres. Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE 
FORNECIMENTO Nº 50/2019. PREGÃO PRESENCIAL: Nº 16/2019. TIPO: 
MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO: Contratação de empresa para o 
fornecimento de materiais de expediente e consumo para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Assistência Social. DATA DA ASSINATURA: 30/04/2019. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Passagem Franca-MA, CNPJ nº 
10.438.570/0001-11. REPRESENTANTE: Marlon Saba de Torres, portador do CPF 
nº 799.880.403-34. CONTRATADA: MARIA MARLENE S. SOUSA, CNPJ. 
11.101.024/0001-53,  neste ato representa pela Srª. Shirly Carneiro de Sousa, portadora 
do CPF n.º 615.190.923-26. VALOR DO CONTRATO: R$ 117.312,85 (cento e 
dezessete mil, trezentos e doze reais e oitenta e cinco centavos). VIGENCIA: 
31/12/2019. BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2012, Decreto Municipal nº 
020/2016 e Lei Federal nº 8.666/93. Passagem Franca-MA, 30 de abril de 2019. Marlon 
Saba de Torres. Prefeito Municipal.

          

EXTRATO DE CONTRATO
          

EXTRATO DE CONTRATO

PASSAGEM FRANCA - MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N° 0463, QUINTA-FEIRA, 02 DE MAIO DE 2019 [ PÁG. 01/02 ]



 

 

DIÁRIO OFICIAL  
Município de Passagem Franca - MA

   

Diário Municipal 

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE 
FORNECIMENTO Nº 51/2019. PREGÃO PRESENCIAL: Nº 16/2019. TIPO: 
MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO: Contratação de empresa para o 
fornecimento de materiais de expediente e consumo para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Assistência Social. DATA DA ASSINATURA: 30/04/2019. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Passagem Franca-MA, CNPJ nº 
10.438.570/0001-11. REPRESENTANTE: Marlon Saba de Torres, portador do CPF 
nº 799.880.403-34. CONTRATADA: AVANÇO DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ. 25.204.078/0001-59,  neste ato representa pelo 
Sr. Denis Guimarães Lopes, portadora do CPF n.º 605.752.033-58. VALOR DO 
CONTRATO: R$ 33.575,60 (trinta e três mil, quinhentos e setenta e cinco reais e 
sessenta centavos). VIGENCIA: 31/12/2019. BASE LEGAL: Lei Federal nº 
10.520/2012, Decreto Municipal nº 020/2016 e Lei Federal nº 8.666/93. Passagem 
Franca-MA, 30 de abril de 2019. Marlon Saba de Torres. Prefeito Municipal.

 

 

 

 

 ESTADO DO MARANHÃO  

 DIÁRIO OFICIAL  
 

 

 Praça Presidente Médice, 503, Centro  
 CEP: 65.680-000 � Passagem Franca � MA 

   
 Site:   www.passagemfranca.ma.gov.br

 

 

 Marlon Saba Torres
 

 Léia Santos Costa Alencar

 Instituído pela Lei Municipal Nº 370 de 24 de abril de 2017 

Prefeito

Sec. Administração
  
 Sec. FinançasLeyla Andréa Saba de Torres Pereira

          

EXTRATO DE CONTRATO

PASSAGEM FRANCA - MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N° 0463, QUINTA-FEIRA, 02 DE MAIO DE 2019 [ PÁG. 02/02 ]


	Página 1
	Página 2

		2019-05-03T10:15:56-0300
	ALEXANDRE COELHO LOPES:62680397347


		2019-05-03T10:16:14-0300
	ALEXANDRE COELHO LOPES:62680397347




